Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 16

села Томузловского Буденновского района»

356832 село Томузловское переулок Артезианский,10

Тел/факс 8(86559)95-4-33

E-mail: school-16-26RUS@yandex.ru

ОКПО 51982878, ОГРН 1022603228592,

ИНН/КПП 2624024510/262401001

           П Р И К А З

от  24  марта 2023 года                                                                         № 43.1 ОД

«Об утверждении списка учебников на 2023-2024 учебный год»

            В соответствии со статьёй 28 («Компетенция, права, обязанности и

ответственность образовательной организации») Федерального закона РФ «Об

образовании в Российской Федерации» №273 –ФЗ и на основании Приказа Министерства

образования и науки РФ от 21 сентября 2022 г. №858 Об утверждении федерального

перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего,

основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими

образовательную деятельность и установления предельного срока использования

исключенных учебников

ПРИКАЗЫВАЮ:

            1.Утвердить список учебников на 2023-2024 учебный год в соответствии с

утверждёнными  Министерством образования и науки  Российской Федерации

федеральными перечнями учебников, рекомендованных (допущенных) к использованию в

образовательном процессе в образовательных учреждениях, имеющих государственную

аккредитацию и реализующих образовательные программы общего образования

(Приложение №1).

           2. Утвердить список учебников на 2023-2024 учебный год, рассмотренный на

педагогическом совете МОУ СОШ № 16 села Томузловского от 22.03.2023 года  протокол

№ 4.

           3. Поделякиной М.В., заведующей библиотекой школы, ознакомить участников

образовательного процесса (родителей, учащихся, педагогов) со списком учебников на

2023-2024 учебный год.

           4. Контроль исполнения приказа возложить на Карабельникову Н.В. заместителя

директора по учебно-воспитательной работе.

Директор МОУ СОШ № 16                                                             Т.В. Гладкова

С приказом ознакомлена:
 Поделякина М.В. ________________

УТВЕРЖДЕНО

Приказ № 43.1 ОД от 24.03.2023г.

Список учебников, изучаемых  в МОУ СОШ № 16 в 2023/24 учебном году

         Автор учебника       Название учебника Издательство Год изд.

                                                                   1 класс

Горецкий  В.Г.  Азбука 1, 2 ч. Просвещение 2023

Канакина В.П.  Русский язык 1,2 ч. Просвещение 2023

Климанова Л.Ф., Горецкий   Лит. чтение в 2-х ч. Просвещение 2023

Моро М.И. Математика 1,2 ч. Просвещение 2023

Плешаков А.А. Окружающий мир 1,2 ч. Просвещение 2023

Неменская Л.А. ИЗО Просвещение 2023

Лутцева Е.А.  Технология Просвещение 2023

Критская Е.Д. Музыка  Просвещение 2023

Лях В.И. Физическая культура  Просвещение  2023

Александрова О.М. Русский родной язык Просвещение  2023

                    2 класс

Канакина В.П.  Русский язык 1,2 ч. Просвещение 2014-19

Климанова Л.Ф. Лит.  чтение В 2-х ч. Просвещение 2014-16

Моро М.И.  Математика 1,2 ч. Просвещение 2014-16

Плешаков А.А.  Окружающий мир 1,2 ч. Просвещение 2014-16

Быкова Н.И.  Английский язык Просвещение 2023

Коротеева Е.И. ИЗО Просвещение 2020

Лутцева Е.А. Технология Просвещение 2020

Критская Е.Д. Музыка  Просвещение 2020

Лях В.И. Физическая культура  Просвещение  2020

Александрова О.М. Русский родной язык Просвещение  2021

                                                                   3 класс

Канакина В.П. Русский язык 1,2 ч. Просвещение 2016-19

Климанова Л.Ф. Лит. чтение 1,2 ч. Просвещение 2016-17

Моро М.И.  Математика 1,2 ч. Просвещение 2016-18

Плешаков А.А.  Окружающий мир 1,2 ч. Просвещение 2016-18

Быкова Н.И. Английский язык Просвещение  2016-18

Горяева Н.А.  ИЗО Просвещение 2020

Лутцева Е.А. Технология Просвещение 2020

Критская Е.Д. Музыка  Просвещение 2020

Лях В.И. Физическая культура  Просвещение  2020

Александрова О.М. Русский родной язык Просвещение  2021

  4 класс

Канакина В.П. Русский язык 1,2 ч. Просвещение 2017, 20

Климанова Л.Ф. Лит. чтение 1,2 ч. Просвещение 2017

Моро М.И.  Математика 1,2 ч. Просвещение 2017

Плешаков А.А.  Окружающий мир 1,2 ч. Просвещение 2018

Быкова Н.И. Английский язык Просвещение  2018

Горяева Н.А.  ИЗО Просвещение 2020

Лутцева Е.А. Технология Просвещение 2020

Критская Е.Д. Музыка  Просвещение 2020

Лях В.И. Физическая культура  Просвещение  2020

Александрова О.М. Русский родной язык Просвещение  2021

5 класс

Ладыженская Т.А. Русский язык 1,2 ч. Просвещение  2023

Коровина В.Я.  Литература 1,2 ч. Просвещение 2023

Ваулина Ю.Е. Английский язык Просвещение  2023

Виленкин Н.Я. Математика  Просвещение  2023

Вигасин А.А.  История древнего мира Просвещение 2023

Пасечник В.В. Биология Просвещение  2023

Алексеев А.И. География Просвещение 2023

Кожина О.А. Технология Просвещение 2023

Сергеева Г.П. Музыка  Просвещение  2023

Горяева Н.А.  ИЗО Просвещение 2023

Виленский М.Я. Физическая культура  Просвещение  2023

Александрова О.М. Русский родной язык Просвещение  2023

        6 класс

Баранов М.Т.  Русский язык 1,2 ч. Просвещение 2014-16

Полухина В.П.  Литература 1,2 ч. Просвещение 2016,19, 21

Ваулина Ю.Е. Английский язык Просвещение  2016,18,20

Дорофеев Ю.Н. Математика  Просвещение  2020

Алексеев А.И. География Просвещение  2015-16,20

Сивоглазов В.И. Биология Просвещение  2021

Агибалова Е.В.   История средних веков Просвещение 2014, 20

Арсентьев М.Н. История России Просвещение 2023

Боголюбов Л.Н. Обществознание Просвещение  2023

Босова Л.Л.  Информатика  БИНОМ 2016

Казакевич В.М. Технология Просвещение  2019

Смирнов А.Т.  ОБЖ Просвещение 2014

Сергеева Г.П. Музыка  Просвещение  2019

Неменская Л.А. ИЗО Просвещение  2019

Виленский М.Я. Физическая культура  Просвещение  2019

Александрова О.М. Русский родной язык Просвещение  2021

ОВЗ

Галунчикова Н.Г. Русский язык Просвещение  2012

Перова М.Н. Математика  Просвещение 2012

Бгажнокова И.М. Чтение  Просвещение  2014

Клепинина З.А. Биология  Просвещение  2012

Лифанова М.Т. География  Просвещение 2012

Картушина Г.Б. Швейное дело  Просвещение  2012

       7 класс

Баранов М.Т.  Русский язык  Просвещение 2016,18

Коровина В.Я.  Литература 1,2 ч. Просвещение 2016,18

Ваулина Ю.Е. Английский язык Просвещение  2017 – 18,21

Макарычев Ю.Н.  Алгебра Просвещение 2023

Атанасян Л.С.  Геометрия 7-9 Просвещение 2023

Арсентьев М.Н. История России Просвещение 2017 – 18,21

Юдовская А.Я.  История нового врем. Просвещение 2013, 21

Алексеев А.И. География Просвещение 2017 – 18,21

Пёрышкин А.В.  Физика Просвещение 2023

Сивоглазов В.И. Биология Просвещение  2022

Боголюбов Л.Н. Обществознание Просвещение 2017,18,21

Босова Л.Л. Информатика и ИКТ Просвещение 2023

Казакевич В.М. Технология Просвещение 2019

Смирнов А.Т.  ОБЖ Просвещение 2013-16

Сергеева Г.П. Музыка  Просвещение  2019

Питерских А.С. ИЗО Просвещение 2019

Виленский М.Я. Физическая культура  Просвещение  2019

Александрова О.М. Русский родной язык Просвещение  2021

       8 класс

Бархударов С.Г. Русский язык  Просвещение 2021

Коровина В.Я.  Литература 1,2 ч. Просвещение 2018 -19

Ваулина Ю.Е. Английский язык Просвещение 2018-19

Макарычев Ю.Н.  Алгебра Просвещение 2018-19

Атанасян  Л.С.  Геометрия 7-9 Просвещение 2017,20

Юдовская А.Я.  История нового времени Просвещение 2018-19

Арсентьев М.Н. История России Просвещение 2018-19,20

Сивоглазов В.И. Биология Просвещение  2021

Габриелян О.С.  Химия Просвещение  2021,22

Пёрышкин А.В.  Физика Дрофа 2018-19

Алексеев А.И. География Просвещение 2018-19

Боголюбов Л.Н. Обществознание Просвещение  2018-19

Смирнов А.Т.  ОБЖ Просвещение 2013

Босова Л.Л. Информатика и ИКТ БИНОМ 2018-19,21

Казакевич В.М. Технология Просвещение 2019

Питерских А.С. ИЗО Просвещение 2019

Лях В.И. Физическая культура  Просвещение  2019

Александрова О.М. Русский родной язык Просвещение  2021

  9 класс

Бархударов С.Г. Русский язык  Просвещение 2019,20

Коровина В.Я.  Литература 1,2 ч. Просвещение 2019

Ваулина Ю.Е. Английский язык Просвещение  2019,20

Макарычев Ю.Н.  Алгебра Просвещение 2019

Атанасян Л.С.  Геометрия 7-9 Просвещение 2013

Арсентьев М.Н. История России Просвещение 2019,20

Юдовская А.Я. История нового

времени

Просвещение 2019

Пёрышкин А.В.  Физика Дрофа 2019

Габриелян О.С.  Химия Просвещение  2019

Сивоглазов В.И. Биология  Просвещение 2019,20

Алексеев А.И. География Просвещение 2019,20

Боголюбов Л.Н. Обществознание Просвещение 2019

Смирнов А.Т.  ОБЖ Просвещение 2013

Босова Л.Л. Информатика и ИКТ БИНОМ 2019

Лях В.И. Физическая культура  Просвещение  2019

Александрова О.М. Русский родной язык Просвещение  2021

   10 класс

Гольцова Н.Г. Русский язык 1, 2 ч. Русское слово 2020,21

Лебедев Ю.В.  Литература 1,2 ч. Просвещение 2020,21

Афанасьева О.В. Английский язык Просвещение 2020,21

Алимов Ш.А.  Алгебра Просвещение 2023

Атанасян Л.С.  Геометрия 10-11 Просвещение 2023

Горинов М.М. История России Просвещение 2020,21

Уколова В.И.  Всеобщая история Просвещение 2020,21

Боголюбов Л.Н. Обществознание Просвещение 2023

Гладкий Ю.Н. География  Просвещение 2021

Каменский А.А.  Биология Просвещение 2020

Мякишев Г.Я.  Физика Просвещение 2020

Габриелян О.С.  Химия Просвещение 2020

Босова Л.Л. Информатика и ИКТ Просвещение 2020

Воронцов-Вельяминов Астрономия Дрофа 2019

Хренников Б.О.  ОБЖ Просвещение 2023

Лях В.И. Физическая культура  Просвещение  2019

     11 класс

Гольцова Н.Г. Русский язык  Просвещение 2020,21

Михайлов О.Н. Литература 1,2 ч. Просвещение 2021

Афанасьева О.В. Английский язык Просвещение 2021

Мордкович А.Г.  Алгебра Мнемозина 2013

Улунян А.А. Всеобщая история Просвещение  2021

Гладкий Ю.Н. География Просвещение 2022

Каменский А.А.  Биология  Просвещение 2021

Котова О.А. Обществознание Просвещение  2021

Мякишев Г.Я.  Физика Просвещение 2021

Габриелян О.С.  Химия Просвещение 2021

Угринович Н.Д. Информатика и ИКТ Просвещение 2021

Смирнов А.Т.  ОБЖ Просвещение 2013

Лях В.И. Физическая культура  Просвещение  2019

	от  24  марта 2023 года                                                                         № 43.1 ОД